

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش
مدیرمسئول:محمد اخوندی
سردبیر:رضا شکیبایی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)

کوچه سعید، پلاک ۹

روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳

تمایز: ۶۶۴۱۳۷۰۶
پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲

سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳
پیامک: ۱۰۰۰۲۲۳۱

پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir

چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۸	غروب آفتاب: ۱۷:۳۹
اذان مغرب: ۱۷:۵۸	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۶
اذان صبح فردا: ۵:۳۳	طلوع آفتاب: ۶:۵۷

کلام نور

از خدا درباره پندگان او و سرزمین‌هایش پروا کنید، زیرا شما حتی نسبت به سرزمین‌ها و چهارپایان مسؤول هستید.
امام علی(ع)

تقویم امروز

- شهادت آیت‌الله «سیدمصطفی موسوی» پدر «امام خمینی(ره)» به دست اشرار منطقه- ۱۲۸۱ ش
- واگذاری امتیاز خط آهن بندر خرمشهر- خرم‌آباد به انگلستان- ۱۲۹۱ ش
- حمله گارد شاهنشاهی به همافران نیروی هوایی در پی بیعت همافران با حضرت امام- ۱۳۵۷ ش
- کشته شدن «خسروپویز» پادشاه مغرور سلسله ساسانیان- ۷ق
- تصرف کشمیر توسط قوای «سلطان محمود غزنوی» در جریان حمله به هند- ۳۹۶ ق
- مرگ «یطر کبیر» پادشاه بزرگ روسیه- ۱۷۲۵ م
- تولد «ژولورن» نویسنده بزرگ فرانسوی- ۱۸۲۸ م
- سرنگونی حکومت «عبدالکریم قاسم» توسط «عبدالسلام عارف» در عراق- ۱۹۶۳ م

خبر

سهامداران بازار سرمایه به ۵۰ میلیون می‌رسند

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نشست‌ی خبری با تاکید بر اینکه، بازار سرمایه ایران در آینده‌ای نزدیک جزو مرغوب‌ترین بازارهای سرمایه دنیا با احتساب سهامداران سهام‌عدالت خواهد بود، گفت: تعداد نهادهای مالی کشور از ۲۹۹ نهاد در آغاز کار دولت یازدهم تا دی‌ماه سال جاری به ۴۸۵ نهاد مالی رسیده است که رشد مناسبی محسوب می‌شود. شاپور محمدی افزود: همچنین سرمایه‌گذاری خارجی در اوایل کار دولت در بازار سرمایه ۳۹ میلیارد تومان بوده که در حال حاضر به یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است و رشد مناسبی محسوب می‌شود، اگرچه هنوز جا برای سرمایه‌گذاری خارجی در بورس ایران وجود دارد. وی افزود: تعداد سهامداران کشور با احتساب مشمولان سهام‌عدالت در بورس در آینده نزدیک به ۵۰ میلیون نفر می‌رسد. محمدی با تاکید بر اینکه افزایش اجباری وضعیت تولید و فروش ماهانه شرکت‌ها الزامی شده است، گفت: شرکت‌ها مکلف به اعلام تولید و فروش خود شده‌اند و در این راستا سازمان بورس بر شفافیت تاکید دارد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: ابلاغ دستورالعمل صورت‌های مالی به صورت IFRS با عنوان یک تکلیف توسط سازمان بورس انجام شده است و براین اساس شرکت‌هایی که سرمایه بالایی دارند از سال آینده موظفند صورت‌های مالی خود را براساس این دستورالعمل ارائه دهند. سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار، چشم‌انداز بورس را مثبت ارزیابی کرد و با بیان اینکه سودآوری بهتری برای بازار سرمایه نسبت به گذشته متصور هستیم، تصریح کرد: این در حالی است که رشد اقتصادی کشور در حال بهبود است و آثار این بهبود وارد بخش‌های مختلف می‌شود و روی سودآوری شرکت‌ها اثر می‌گذارد. سعید فلاح‌پور، عضو هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار نیز گفت: در چند سال گذشته با هدف صیانت از حقوق سرمایه‌گذاران و امکان دسترسی یکسان و سریع برای همه، راه‌اندازی یک سامانه در دستور کار قرار گرفت که با حضور دکتر محمدی و تاکید وی این کار سرعت گرفت به طوری که در چند ماه بخش عمده‌ای از کار انجام شد.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

فلسطین – حملات هوایی و آتش توپخانه نظامیان صهیونیست به منطقه الشجاعیه در غزه



گزارش

ناتوانی دولت در زدودن بحران از سیمای اقتصاد کشور

بیکاری در کشور بیداد می‌کند

گروه اقتصادی: کلید حل مشکل بیکاری که قرار بود در دولت یازدهم قفل این بخش مهم و ضروری کشور را بگشاید گویا زنگ زده است و نمی‌تواند راهگشای رفع تدریجی بیکاری شود. اکنون بیکاری در کشور بیداد می‌کند و هر روز به تعداد بیکاران کشور افزوده می‌شود. اگر به وضعیت بیکاری کشور نگریسته شود خواهیم دید که خیل عظیمی از جوانان تحصیلکرده کشور بیکارند و دولت که متولی بسترسازی و ایجاد اشتغال بوده در عمل نتوانسته است در این بخش مهم آنگونه که باید و باشد خود را نشان دهد. تا جایی که حتی در بودجه سنوایی و برنامه ششم توسعه نیز به بخش اشتغال‌زایی و رفع تدریجی بیکاری در کشور توجه آنچنانی نشده است به طور مثال رقم بودجه سالانه برای اشتغال در سال آینده ۱۰۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که این رقم در مقابل وجود چند میلیون بیکار در کشور بسیار ناچیز است. از طرفی دولت یازدهم برای تحقق شعار اشتغال‌زایی روی کاغذ اعتبار‌های خوبی در نظر می‌گیرد ولی اختصاص نیافتن منابع اشتغال‌زایی در این دولت در شرایطی است که هزینه‌های جاری دولت طی ۳سال و اندی گذشته افزایش چشمگیر داشته است. یک اقتصاددان با بیان اینکه سیاست‌های دولت در رفع گر‌های اقتصادی کشور کارگشا نبوده، گفت: مشکل اشتغال با حرف زدن حل نمی‌شود. بیکاری الان به متغیر بحرانی در اقتصاد تبدیل شده است. محمد خوش‌چهره در گفت‌وگو با تسنیم، در ارزیابی وضعیت بیکاری کشور گفت: بزرگ‌ترین مشکل کشور رکود و کاهش تولید ناخالص ملی است. وی با بیان اینکه متغیر بحرانی کشور از بین متغیرهای اقتصادی، موضوع اشتغال است، افزود: ممکن است یک سیاست پولی، مالی و تجاری هدف‌های مختلفی را داشته باشد اما در پاسخ به اینکه متغیر بحرانی چیست، باید گفت موضوع اشتغال است. این کارشناس اقتصادی گفت: مشکل اقتصاد کشور پایین بودن تولید ناخالص ملی و رکود سنگین حاکم بر اقتصاد است که به تبع آن بیکاری بروز می‌کند. گاهی ممکن است رکود در بخشی نباشد اما نوع رشد اشتغال‌زانیست. خوش‌چهره با اشاره به اظهارات ترامپ بیان کرد: اینکه ترامپ بیان می‌کند با توجه به آمار بالای بیکاری در آمریکا، تمام واحدهای خرد باید در این کشور سرمایه‌گذاری کنند از منطق و عقلانیت اقتصادی برخوردار است. نخستین مشکل ما این است که به نظام و سیاست‌های تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی نگاه نداریم. این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف، اشتغال‌زایی متفاوت دارد، گفت: به طور مثال ایجاد شغل در بخش نفت بسیار هزینه‌بر است، اما در بخش کشاورزی ارزان است. در کارگاه‌های کوچک و زنجیره‌ای و در بخش مسکن می‌توان یک اشتغال گسترده ایجاد کرد. وی با بیان اینکه اگر عقلانیت اقتصادی و منطق اقتصادی مبتنی بر منافع ملی و ارزش‌های ملی نباشد ممکن است وضعیت بیکاری تشدید شود، گفت: عملکرد دولت در حوزه اقتصاد در بخش‌های مختلف قابل قبول نیست و دولت نتوانست بحران را از سیمای اقتصاد کشور پاک

کند. این کارشناس اقتصادی بیان کرد: متأسفانه در ۳ سال اخیر سیاست‌های دولت تدبیر و امید در رفع گر‌های اقتصادی کشور خیلی کارگشا نبوده است. مشکل اشتغال تنها با بازگو کردن و داشتن دغدغه آن حل نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه سال‌هاست رهبر معظم انقلاب به تشریح اهمیت اشتغال، معیشت مردم و حل مشکل رکود پرداخته‌اند اما کامکان بیماری رکود و بیکاری بهبود نیافته و حتی تراکم بیکاری مشهودتر شده و گویا سیاست‌ها مغایر مطالبات پیش رفته است، گفت: بیکاری ریشه در فرصت‌های شغلی ناشی از تولید دارد و اگر تولید ملی یک کشور فعال شود، فرصت‌های اشتغال نیز افزایش می‌یابد، اینکه شاهد واردات بی‌رویه و حمایت نکردن از تولید ملی باشیم، مشکل بیکاری و معیشت برطرف نمی‌شود. خوش‌چهره با بیان اینکه متغیر بیکاری یا اشتغال باید به کمک دولت و نظام تصمیم‌گیری و در راس آن، مجلس تحلیل محتوایی شود، گفت: دولت و نظام باید بیکاری یا اشتغال را به عنوان یک بحران مورد شناسایی قرار دهند. متغیر اشتغال در کنار متغیرهایی چون سرمایه‌گذاری، مصرف، سطح عمومی قیمت‌ها و تولید از متغیرهای اصلی اقتصاد محسوب می‌شوند که در عین حال به عنوان هدف‌های اقتصادی یک نظام سیاسی یا دولت به شمار می‌آیند.

گله‌مندی خانوارها از بیکاری

رئیس کمیسیون تلفیق حقوق، دستمزد و مزایای مدیران از مشخصه‌های این برنامه است. حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: به رونق اقتصادی کشور در برنامه ششم توسعه کشور توجه ویژه‌ای شده است چراکه باید از رکود فعلی خارج شده و نقدینگی را کاهش داد. حاجی‌بابایی با بیان اینکه از سال ۱۳۹۲ تاکنون رشد نقدینگی ۲/۵ برابر شده است، تصریح کرد: ایجاد اشتغال پایدار از ویژگی‌های دیگر برنامه ششم است چراکه در حال حاضر بیکاری در جامعه بیداد می‌کند و بیشتر خانواده‌ها گله دارند که چند فرزند تحصیلکرده بیکار دارند. وی با بیان اینکه نرخ بیکاری از ۱۲/۶ درصد در ابتدای برنامه باید به ۸/۶ درصد در پایان برنامه برسد، افزود: این موضوع بدین معنی است که هر سال بین ۰/۸ درصد نرخ بیکاری باید کاهش یابد و رشد شتابان کشور به ۸ برسد و نرخ تورم تک‌رقمی شود. بنا به این گزارش، کارشناسان معتقدند برای حل مشکل بیکاری باید به‌دنبال راهکارهای بلندمدت و پایدار بود. به این ترتیب که از طریق رشد اقتصادی، بخش تولید و کالا و خدمات فعال شود تا به این ترتیب امکان جذب نیروی کاری که همه‌ساله به بازار افراد جوانی کار افزوده می‌شوند، فراهم شود. از طرفی معضل امروزه جامعه ما نه‌تنها بیکاری نیست بلکه به‌وجود آمدن طبقه‌ای فراگیر به‌نام شاغلان مستمند است که هر روز به‌دلیل از دست دادن قدرت خرید خود دامنه شمولش بیشتر می‌شود و باید برای رهایی از این پدیده بسیار خطرناک که می‌تواند همه مناسبات اجتماعی را دستخوش تغییرات بنیادی کرده و زمینه بدرقارتی‌های اجتماعی و سستی شدن ارکان خانواده را فراهم کند تمهیداتی اندیشید.

صیقل‌بخش آنچیز

چهارشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۵

استقراض

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد

استقراض ۱۸ هزار میلیارد تومانی دولت از خزانه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت در بودجه سال ۹۵ تاکنون از خزانه ۱۸ هزار میلیارد تومان استقراض کرده که تا پایان سال به بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به اظهارات سازمان برنامه و بودجه مبنی بر اینکه درباره مباحث مطروحه از طرف دیوان محاسبات در اجرای قانون بودجه سال ۱۳۹۴ گفت: بیکاری ریشه در فرصت‌های شغلی ناشی از تولید دارد و اگر تولید ملی یک کشور فعال شود، فرصت‌های اشتغال نیز افزایش می‌یابد، اینکه شاهد واردات بی‌رویه و حمایت نکردن از تولید ملی باشیم، مشکل بیکاری و معیشت برطرف نمی‌شود. خوش‌چهره با بیان اینکه متغیر بیکاری یا اشتغال باید به کمک دولت و نظام تصمیم‌گیری و در راس آن، مجلس تحلیل محتوایی شود، گفت: دولت و نظام باید بیکاری یا اشتغال را به عنوان یک بحران مورد شناسایی قرار دهند. متغیر اشتغال در کنار متغیرهایی چون سرمایه‌گذاری، مصرف، سطح عمومی قیمت‌ها و تولید از متغیرهای اصلی اقتصاد محسوب می‌شوند که در عین حال به عنوان هدف‌های اقتصادی یک نظام سیاسی یا دولت به شمار می‌آیند.

ارز

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران:

لابی قدرتمند مانع تک‌نرخی شدن ارز است

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: لابی قدرتمندی در کشور از تک‌نرخی شدن ارز جلوگیری می‌کند. به گزارش تسنیم، مهدی پورقاضی در بیست‌وسومین نشست هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به تک‌نرخی شدن ارز که از سال‌های گذشته بارها مورد تاکید قرار گرفته است، گفت: در سال ۹۲ رئیس کل بانک مرکزی در دولت دهم اعلام کرد ارز در سال ۹۲ تک‌نرخی می‌شود. وی به اظهارات معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی در دولت دهم در همین راستا اشاره و تاکید کرد: رئیس کل بانک مرکزی یازدهم نیز در سال ۹۲ وعده تک‌نرخی شدن ارز در بودجه ۹۳ را داد. رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران در ادامه با اشاره به اینکه در سال‌های ۹۲ و ۹۳ این اتفاق نیفتاد، گفت: در فروردین سال ۹۴ رئیس کل بانک مرکزی باز هم تاکید کرد به سمت تک‌نرخی شدن ارز حرکت می‌کنیم، معاون اول رئیس‌جمهوری نیز امسال گفت که در سال جاری ارز تک‌نرخی می‌شود. وی به اظهارات وزیر اقتصاد در مهر امسال مبنی بر اینکه دولت به دنبال تک‌نرخی کردن ارز است

آب‌وهوا		
لوموسی ۲۵ / ۱۳	زنجان ۴ - / ۵	
اراک ۱ - / ۱۰	ساری ۵ / ۱۰	
اردبیل ۶- / ۲	سمنان ۹ / ۲	
ارومیه ۶- / ۳	سنندج ۱- / ۸	
اصفهان ۱ / ۱۴	شهرکرد ۲ / ۱۳	
اهواز ۵ / ۲۱	شیراز ۳ / ۱۵	
ایلام ۰ / ۱۰	قزوین ۲- / ۹	
بجنورد ۱- / ۱۲	قم ۱ / ۱۳	
بندرعباس ۱۳ / ۲۵	کرج ۲ / ۱۱	
بوشهر ۹ / ۱۷	کرمان ۱ / ۱۵	
بیرجند ۱- / ۱۳	کرمانشاه ۲- / ۹	
تبریز ۷- / ۳	گرگان ۱- / ۱۱	
تهران ۴ / ۱۳	مشهد ۱ / ۱۵	
خرم‌آباد ۱- / ۱۳	همدان ۳- / ۶	
رشت ۴ / ۹	پاسوج ۱ / ۱۲	
زاهدان ۲ / ۱۶	یزد ۴ / ۱۸	

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۲۹	۱۷-
یورو	۴۲۳۷	۲۳-
پوند	۴۸۵۲	۱۳-
درهم امارات	۱۰۷۱	۲-
بن زاین	۳۴	-
ریال عربستان	۱۰۳۵	۳-
یوان چین	۵۷۶	-
لیر ترکیه	۱۰۶۹	۱۱-
دینار کویت	۱۳۶۰۰	-
دینار عراق	۲/۹	-
دلار کانادا	۳۰۴۱	۱۲-
روبل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۷۸۰۰۰	۳۰۰۰
طرح جدید	۱۳۱۲۵۰۰	۱۰۰۰۰-
نیم سکه	۶۴۴۰۰۰	۳۰۰۰
ربع سکه	۳۴۲۰۰۰	۱۰۰۰
سکه گرمی	۳۱۶۰۰۰	۱۰۰۰
هر مثقال طلا	۵۰۰۲۰۰	۳۰۰-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵۲۷۹	۶۹-
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۹۷۱	۹۲-
هر اونس طلا	۱۳۳۱۱/۶ (دلار)	۴/۲-
هر اونس نقره	۱۱۷۱/۶۸ (دلار)	۰/۱۲-

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۲/۸۸	۱/۱۴-
برنت دریای شمال	۵۵/۶	۱/۳۹-
اوپک	۵۲/۲۴	۰/۲۲-

بورس		
بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۷۶۷۶۶	۰/۱۱
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۳۰۹۸/۵	۰/۲۹
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۰۲۱/۱	۰/۱۴
شاخص بازار اول	۵۴۳۷۱/۵	۰/۱۸
شاخص بازار دوم	۱۶۴۳۳۵/۹	-
شاخص صنعت	۶۵۵۱۶	۰/۰۲-

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ج. تولید مواد اولیه دارویش	۸۱۴۰	۹/۵۴
ایران ارقام	۵۲۹۹	۴/۹۹
سیمان شاهرود	۲۱۶۶	۴/۹۹
سیمان صوفیان	۲۸۰۷	۴/۹۷
تامین‌ماسه‌ریخته‌گری	۳۸۷۳	۴/۹۶
گسترش‌صنایع وخدمات کشاورزی	۵۰۲۲	۴/۹۵
آهن‌گری تراکتورسازی ایران	۳۴۹۷	۴/۸۹
فرآورده‌های غذایی و قند پیرانشهر	۶۱۲۰	۴/۸۸
بانک تجارت	۷۳۸	۴/۸۲

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ج. لیزینگ رایان سایپا	۳۶۸	۹/۸-
ج. صنایع کاغذسازی کاوه	۱۰۹۱	۶/۳۵-
تولیدی‌مهرام	۲۵۲۷۴	۲/۵-
خوراک دام پارس	۷۷۴۸	۴/۱۴-
ج. توتکالواد (هلدینگ)	۲۸۲	۴/۰۸-
ج. فیبر ایران	۶۱۳۶	۳/۶۵-
پتروشیمی‌فارس	۳۹۶۸	۳/۵۳-
ایران خودروویزل	۱۰۹۶	۳/۵۳-
پارس سرام	۲۴۳۸	۲/۲۷-

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۰۰۵۲	۱۲
نیکی‌ژاپن	۱۸۹۱۱	۶۶-
بورس شانگهای	۳۱۵۳	۴-
بورس استرالیا	۵۶۷۲/۶	۷/۲